
zaaknummer Z/19/343108 pagina  1 van 3

Raadsvoorstel

Onderwerp Vertegenwoordiging van de gemeente  in verbonden partijen 
Zaaknummer Z/19/343108
Documentnummer INT/19 /924830
Portefeuillehouder Lucien van Riswijk
Portefeuille Verbonden partijen
Behandelend ambtenaar/afdeling Hans Bosch (staf)
Telefoon 0316-595615
E-mail h.bosch@zevenaar.nl

1. Samenvatting
De veranderingen in samenstelling van het college en de daaruit voortvloeiende aanpassingen in de
portefeuilleverdeling van het college hebben ertoe geleid dat de taken binnen het college zijn herverdeeld. 
Daarover is de raad met de raadsinformatiebrief van oktober 2019 nr.109 geïnformeerd.  De wijziging van 
de portefeuilleverdeling leidt  vervolgens ook tot een aanpassing van de vertegenwoordiging in de 
verbonden partijen.  Voor zover het college daartoe bevoegd is zijn de aanpassingen reeds doorgevoerd.
Voor zover door de gemeenteraad wordt voorzien in  het aanwijzen van vertegenwoordigers in de 
verbonden partijen  wordt met dit voorstel tot een aanpassing daarvan geadviseerd.

2. Raadsvoorstel
We stellen u voor:
1. De vertegenwoordiging in verbonden partijen als volgt aan te passen:

a) Algemeen  bestuur werkvoorzieningsschap Presikhaaf (in liquidatie)
Lid: Elfrink,  plaatsvervangend lid: Winters;

b) Algemeen bestuur Streekarchivariaat  de Liemers  en Doesburg
Lid:  van Riswijk, plaatsvervangend lid: locoburgemeester;

c) Dagelijks bestuur Reinigingsdienst Liemers
Lid: Koers, plaatsvervangend lid: van Dellen.

Waarom naar de raad
In de betreffende gemeenschappelijke regelingen is bepaald dat de gemeenteraad de leden en 
plaatsvervangende leden in het bestuur van de (verbonden) partij aanwijst.

3. Doelstelling en beoogd resultaat
Met het voorstel wordt beoogd dat Zevenaar op adequate wijze is vertegenwoordigd in de verbonden 
partijen. 

4. Argumenten en alternatieven
Argumenten
Bij het aantreden van het college heeft uw raad een besluit genomen over de vertegenwoordiging van de 
gemeente in besturen van verbonden partijen. Door wijzigingen in de samenstelling van het college dient 
hierover door de raad een nieuw besluit te worden genomen.



zaaknummer Z/19/343108 pagina  2 van 3

Alternatieven
Niet van toepassing.

5. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
Niet van toepassing.

6. Klimaat en duurzaamheid 
Niet van toepassing.

7. Communicatie
Na besluitvorming zullen de betreffende instellingen schriftelijk in kennis worden gesteld van de
benoemingen van een bestuurlijke vertegenwoordiger.

8. Kosten, baten en dekking
Aan het voorstel zijn geen kosten verbonden.

9. Bijlagen
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel:
Volgorde Documentnummer Naam 
1. 924836 Overzicht vertegenwoordiging in samenwerkingsverbanden

Burgemeester en wethouders van Zevenaar
De secretaris De burgemeester

Michel Tromp Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/19/343108 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Vertegenwoordiging in verbonden partijen
Zaaknummer Z/19/343108
Documentnummer INT/19/924830

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar;

gelet op de bepalingen van de Wet gemeenschappelijke regelingen en de desbetreffende 
gemeenschappelijke regeling; 

besluit:

1. De vertegenwoordiging in verbonden partijen als volgt aan te passen:
d) Algemeen  bestuur werkvoorzieningsschap Presikhaaf (in liquidatie)

Lid: Elfrink,  plaatsvervangend lid: Winters;
e) Algemeen bestuur Streekarchivariaat  de Liemers  en Doesburg

Lid:  van Riswijk, plaatsvervangend lid: locoburgemeester;
f) Dagelijks bestuur Reinigingsdienst Liemers

Lid: Koers, plaatsvervangend lid: van Dellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op  

De griffier  De burgemeester

W. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


